Bu du-
rum nihayette iki disiplin arasında metodik bir karışıma yol açtı.

Kelâm ilminin geçtiği aşamalar hakkında müsteşrik Louis Gardet’in ve

1 Abdulmecid Neccar, Mebâhis fî menheciyyeti’l-fikri’l-islamî, Dâru’l-garbi’l-islamî, Beyrut, 1.

tab’, 1992, s. 79.

2 Mukaddime, s. 513.

3 Risâletu’t-tevhîd, s. 43 vd.

4 Bâkillânî (338-403/950-1013), Kâdı Ebu Bekir Muhammed b. Tayyib Muhammed b. Cafer,
büyük kelam âlimlerindendir. Eş’arî mezhebinin riyaseti ona kalmıştır. Basra’da doğmuş, Bağdat’ta
ikamet etmiş ve orada vefat etmiştir. İstinbatta mahir, cevapta sür’atli idi. Adududdevle, onu elçi
olarak Bizans hükümdarına göndermiştir.

Genel olarak Nursi’nin mütekellimlerin metoduna üç yönden tenkid yöneltti-
ği söylenebilir:

1-Aklın nakle takdimi.

2-İnsanların anlayışından uzak istidlal yollarının benimsenmesi.

3-İnsanların sadece aklına hitap edilip diğer latifelerin terk edilmiş olması.

1 RNK, s. 503 ve s. 1721.

2 İbn Rüşd (520-595/1126-1198), Ebulvelid Muhammed b. Ahmed b. Muhammed b. Rüşd el-
Endelûsî, filozof, fakih. Aristo’nun eserlerini şerh etti. Birçok eseri bulunmaktadır; bazıları
şunlardır:

Faslu’l-makâl fîmâ beyne’l-hikme ve’ş-şerîa mine’l-ittisal, Bidâyetu’l-müctehid ve nihâyetu’l-
muktasıd, Menâhicu’l-edille. Bk.